
 

                                                  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it   

C.F. 92064570606 Cod.Ipa:UFGYTP 

Prot. 4652          Fiuggi, 03/12/2019 

                                                                                                 

Agli Atti- Sito Web Scuola 

-Amm.ne Trasparente 
 

 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE di importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema 

dell’affidamento diretto – ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 

18/04/2016 e s.m.i.  

CIG: ZE92AEE71F 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019, approvato dal 

Consiglio d’Istituto in data 13/02/2019 con delibera n. 32;   

- DATO ATTO  che sussiste la disponibilità finanziaria al capitolo di spesa aggregato 

funzionamento didattico A 03-1, sull’aggregato A03-9 Inclusione e disabilità 

e sull’aggregato funzionamento amministrativo A02-1; 

- CONSIDERATO  che si rende necessario provvedere alla fornitura  del suddetto materiale  per il  

                                  regolare svolgimento delle attività didattiche e amministrative;  

- VISTO    il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.;  

- VISTO il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924,n 827 e ss.mm.ii;  

- VISTA    la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii ;  

- VISTO  il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in  

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 

15/03/1997,n. 59;  

- VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di 

Contabilità delle  scuole”;  

- RILEVATO  che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  

parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi  e  forniture 

… superiore  a  10.000,00 euro”; 

 

-ATTESO  che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui 

all’art.26,comma 1, della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili 

con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento ; 

 

-RITENUTO  opportuno di procedere con indagine di mercato  mediante consultazione e 

comparazione  di  n. 3  cataloghi  di ditte operanti nel settore e precisamente  

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


GRUPPO GIODICART  srl, BORGIONE  CENTRO DIDATTICO srl e  

GRUPPO SPAGGIARI PARMA;  

 

- DATO ATTO  che si è rispettato il principio di rotazione e che il CIG che identifica la presente 

fornitura è: ZE92AEE71F 

 

DETERMINA 

Art. 1   L’aggiudicazione del presente ordine di acquisto alla ditta  Gruppo Giodicart srl per un importo            

             di € 4.328,56 IVA compresa; 

 

Art. 2   La fornitura richiesta dovrà essere realizzata, come da prospetto a margine; 

              

Art. 3    La liquidazione della fattura avverrà entro 30 giorni dal ricevimento della stessa, previo esito              

              positivo della verifica di regolarità  della fornitura ed a seguito dell’esito positivo degli       

              accertamenti disposti sulla regolarità contributiva; 

 

Art. 4    La presente determina viene pubblicata sul sito web della scuola ; 

 

Art. 5   Il  Responsabile del Procedimento  è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 

 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Antonella Buono 

           Documento firmato digitalmente 

 

 
 
 

    

 
MATERIALE DIDATTICO  E DI CANCELLERIA   

NR. DESCRIZIONE 
 

GIODICART   prezzo 
unitario 

QUANTITÀ IMPORTO 
  

1 
Carta da disegno 100x140 fogli 

n. 24 - bianca ruvida  gr. 80 
cod. 0400 

Pag. 27 
10,90 2 21,80 

  

2 
Bristol BIANCO confezione da 
30 fogli 70x100 GR. 200/MQ 

1690.30         
PAG. 279 

14,90 5 74,50 
  

3 
Bristol liscio 5 colori assortiti 
confezione da 25 fogli 70x100 

Cod. 
17485.99 

Pag. 33 
17,90 20 358,00 

  

4 
Giotto stilnovo confezione 36 

pz. 3,3 mm mina (pastelli) 
Cod. 3740.36 

Pag 111 
9,44 9 84,96 

  

5 
Pastelloni primo  conf. 36 pz in 

12 colori 5,5mm mina 
cod. 0197 pag 

109 
10,90 18 196,20 

  

6 
Pastelli cera maxi (barattolo)60 
pz. Colori 12 – diam 110 x 102 

mm 

cod. 0703 
pag. 121 

9,45 9 85,05 
  

7 
Acrylic paint Giotto flacone 250 

ml (oro) 
cod. 3930.35 

pag. 143 
3,79 1 3,79 

  

8 
Pennellotti  per piccoli artisti 
punta in setola - impugnatura 
plastica 19x135 mm - conf. 12 

cod. 15277 
pag. 154 

3,79 2 7,58 
  

9 
Pongo Giotto 10 panetti 50 gr.  

10 colori 
Cod. 0740.85 

Pag. 174 
2,65 26 68,90 

  

10 
Temperini alta qualità metallo 

Modello due fori pz. 20 
Cod. 1342 
Pag. 276 

11,80 2 23,60 
  

11 
GOMMA PER MATITA Staedtler   

Pz. 20 
cod. 1348 
pag. 277 

15,40 4 61,60 
  



12 Colla pritt stick  gr. 43  pz. 10 
Cod. 0478.10 

Pag. 286 
16,99 6 101,94 

  

13 Vinavil 59 - kg. 1 
Cod. 0471 
Pag 288 

7,25 15 108,75 
  

14 
Matite lyra studium - barattolo 

pz. 36 - HB 
cod.1336.99 

pag. 274 
6,90 20 138,00 

  

15 
Nastro adesivo trasparente 

mm28 mt. 66 – conf. 6 rotoli 

Cod. 0505.14 
(25X66) Pag. 

292 
4,35 14 60,90 

  

16 Pones colorate 350 pz. 
cod 1680.95 

pag. 306 
3,80 34 129,20 

  

17 Cutter estraibile in acciaio 
cod. 16599 

pag. 300 
2,99 3 8,97 

  

18 
Ferma campioni misura n. 4 - 

mm. 20  conf. 100 pz. 
Cod. 1669 
Pag. 307 

1,05 11 11,55 
  

19 
Risme A3 – Fabriano Copy 3 

Office gr. 80 risma 500 fg. 
Cod. 8709 

Pag. 26 
7,19 25 179,75 

  

20 Correttore penna Pritt 8 ml. 
cod 17085 

pag. 280 
1,35 5 6,75 

  

21 
Appendi quadro conf. 100 pz. 

Autoadesivi 
Cod. 1681 
Pag. 307 

5,29 7 37,03 
  

22 
Pastelloni GIOTTO Mega 

mm.5,5 fusto esagonale 108 
pezzi in 12 colori 

Cod 4538 Pag 
109 

49,20 4 196,80 
  

23 
forbici punte arrotondate centimetrate 

cm 13 

cod 3210 pag. 
296 pz. 6 

9,00 3 27,00 
  

24 cucitrici PUNTO 64/48 1628 PAG. 303 2,90 8 23,20 
  

25 
PUNTI CUCITRICI PASSO 6 

(CONF. 10 DA 1000PZ.) 
6730.09 PAG. 

303 
8,90 10 89,00 

  

26 pennarelli grandi pz. 12 diam 6 mm 
9920.1 PAG.  

98 
1,95 22 42,90 

  

27 
COLLA A CALDO RICARICA PER 

PISTOLE 11 MM 20 CM KG 1 
0533 PAG. 291 7,36 3 22,08 

  

28 DAS BIANCO GR. 1000 
0910  PAG. 
177 GR.980 

3,54 11 38,94 
  

29 DAS terracotta GR. 1000 
0918 PAG. 177 

GR. 980 
3,54 6 21,24 

  

30 
CARTA VELINA bianca 18gr/mq 50x75 

fogli 24 

17491.01 PAG. 
46 

0,97 2 1,94 
  

31 
CARTA VELINA marrone 18gr/mq 

50x70 fogli 24 

17491.22 PAG. 
46 

0,97 3 2,91 
  

32 
NASTRO ADESIVO PER IMBALLO 

50X66 

0505.15 PAG. 
293 PZ. 6 

6,00 5 30,00 
  

33 tempera acrilica BIANCO giotto ml 500 

3930.01 
bianco pag. 

143 
5,29 9 47,61 

  

34 tempera acrilica GIALLO  giotto ml 500 
3930.02 giallo 

pag. 143 
5,29 9 47,61 

  

35 tempera acrilica ROSSO giotto ml 500 
3930.07 rosso 

pag. 143 
5,29 9 47,61 

  

36 tempera acrilica  giotto ml 500 VERDE 
3930.12 verde 

pag. 143 
5,29 9 47,61 

  

37 tempera acrilica  giotto ml 500 BLU 
3930.15 cyan 

pag. 143 
5,29 9 47,61 

  



38 tempera acrilica NERO  giotto ml 500 
3930.24 nero 

pag. 143 
5,29 9 47,61 

  

39 tempera acrilica BRUNO  giotto ml 500 
3930.20 bruno 

pag. 143 
5,29 9 47,61 

  

40 pennelli varie misure pz. 12 
15278 pag. 

156 
8,50 12 102,00 

  

41 BUSTINE TRASPARENTI PZ. 100 
1595.11 PAG. 

315 
3,90 5 19,50 

  

42 CARTA CRESPA CM50X2,5MT BIANCA 
0080.01 PAG. 

50 
0,44 3 1,32 

  

43 
CARTA CRESPA CM50X2,5MT VERDE 

SCURO 

0080.33 PAG. 
50 

0,44 3 1,32 
  

44 
CARTA CRESPA CM50X2,5MT VERDE 

CHIARO 

0080.11 PAG. 
50 

0,44 3 1,32 
  

45 CARTA CRESPA CM50X2,5MT GIALLO 
0080.04 PAG. 

50 
0,44 3 1,32 

  

46 
CARTA CRESPA CM50X2,5MT 

ARANCIONE 

0080.05 PAG. 
50 

0,44 3 1,32 
  

47 CARTA CRESPA CM50X2,5MT ROSSO 
0080.09 PAG. 

50 
0,44 3 1,32 

  

48 
CARTA CRESPA CM50X2,5MT 

MARRONE 

0080.22 PAG. 
50 

0,44 3 1,32 
  

49 CARTA CRESPA CM50X2,5MT CELESTE 
0080.15 PAG. 

50 
0,44 3 1,32 

  

50 CARTA CRESPA CM50X2,5MT FUCSIA 
0080.34 PAG. 

50 
0,44 3 1,32 

  

51 CARTA CRESPA CM50X2,5MT ROSA 
0080.06 PAG. 

50 
0,44 3 1,32 

  

52 PISTOLA PER COLLA A CALDO 0502 PAG. 291 5,72 1 5,72 
  

53 
NASTRO ADESIVO PER IMBALLO 

50X66 TRASPARENTE 

0505.14 PAG. 
292 PZ. 6 

5,70 2 11,40 
  

54 FORBICI ZIG ZAG CM 13 15119 PAG. 81 1,29 1 1,29 
  

55 FORBICI CM 17 0415 Pg. 297 0,90 1 0,90 
  

56 sparapunti 1626 pag. 305 20,90 1 20,90 
  

57 punti per sparapunti nr. 5000 11x8 mm 
1640 pag. 305 

mm11x5h 
5,49 1 5,49 

  

58 risme colorate A4 gr.80 5 colori 
1760.99 pag. 
30 fogli 250 

7,14 20 142,80 
  

59 gessi Giotto bianchi bianchi pz. 100 
16655.01 pag. 

124 
2,48 20 49,60 

  

60 gessi colorati Giotto pz. 100 
16655.99 pag 

124 
3,80 30 114,00 

  

61 levapunti ZENITH 1632 PAG. 305 6,49 11 71,39 
  

62 
pennarelli uniposca PUNTA MEDIA 8 

COLORI 

0800.95 PAG. 
104 

19,99 20 399,80 
  

63 
pennarelli per lavagne bianche 

VELLEDA BIC pz 4 colori 

1311.90 PAG. 
281 

4,09 60 245,40 
  

64 penne bic mm. 1 pz. 50 - NERE 
cod. 1378.24 

pag 268 
9,50 3 28,50 

  

65 
fermagli zincati  scatole n. 10 pz. 100 - 

misura n. 3 (tot. 1000 pz.) 

codice 1691 
pag. 306 

0,20 10 2,00 
  

66 
fermagli zincati  scatole n. 10 pz. 100 - 

misura n. 5             (tot. 1000 pz.) 

codice 1693 
pag. 306 

0,49 10 4,90 
  



67 carta pacchi 100x150 fogli n. 20 

cod. 0402 n. 
24 fogli  pag. 
36 100x140 

10,49 1 10,49 
  

68 
buste a sacco con adesivo 30x40 fogli 

100 

cod. 8530 pag. 

317 pz. 500 
7,80 1 7,80 

  

69 evidenziatori gialli tratto video 

cod. 1435.90 
pz. 20 pag. 

272 
11,99 2 23,98 

  

70 spillatrici zenith 548e 
6730.03 pag. 

303 
19,90 6 119,40 

  

71 DIDO' PASTA gr. 220 

cod. 0872.01 
giallo rosso 

azzurro 
5,95 4 23,80 

  

72 DIDO' PASTA gr. 220 

cod. 0872.02 
verde arancio 

fuxia 
5,95 2 11,90 

  

73 
pastelli a cera standard diam. 8,5 cm 9 pz. 

96 

0704 
barattolo 

8,89 10 88,90 
  

74 
cartoncini colorati A4 21x29,7 PZ. 10 gr. 

300 

1975.07 pag. 
35 25X35fogli 

25 gr. 300 
4,85 5 24,25 

  

75 album liscio disegno 

0431 pag. 29 
fogli m10 cm 
24x34 gr. 110 

0,99 5 4,95 
  

76 carta sughero 

17255 pag. 66 
20x30 retro 

adesivo - 
varietà di 

effetto 

7,90 6 47,40 
  

77 colori a dita tempera  tattile sensoriale 

2531 pag. 130 
-giallo rosso 

blu verde 
bianco nero 

ml. 500 

29,00 4 116,00 
  

78 
catalogo secondaria - carta geografica in 

madre lingua The British Isles 

4117 pag. 69 
catalogo 

SECONDQARIA 
100x140 

12,80 1 12,80 
  

   
IMPORTO IVA 

COMPRESA  
4.328,56 

  

        

 


		2019-12-03T09:56:28+0100




